

DESARROLLADOR WEB

RAÚL GONZALO MARTIARENA VALDIVIA



- ✉ raulmartiarena89@gmail.com
- 📞 (+51) 923-766-570 (Contactarme por Whatsapp)
- 🌐 www.raulmartiarena.com

Soy un Desarrollador web con más de cinco años de experiencia trabajando para agencias de marketing digital. me especializo en el CMS Wordpress desde la personalización de plantillas para sitios web e-commerce hasta la creación de temas desde cero. También tengo conocimientos en control de versiones (Github) e instalación de sitios web en servidores Linux.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2007 - 2011 **Instituto Superior Tecnológico Idat**
Técnico Profesional en Diseño Gráfico
Diseño Web Profesional con HTML5 y CSS3
[- Ver Certificación -](#)

2009 - 2010 **Universidad Nacional de Ingeniería**
Desarrollador Web en PHP y MySQL
[- Ver Certificación -](#)

2009 - 2010 **Instituto Cultural Peruano Norteamericano**
Inglés Americano Avanzado
[- Ver Certificación -](#)

2017 - 2020 **Platzi: Cursos online profesionales en tecnología**
Capacitaciones en Wordpress y Desarrollo Web
[- Ver Certificación -](#)

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Trabajos Freelance

Maquetador Web y Desarrollador Web

Trabajos realizados como desarrollador independiente:

- Edición de plantillas WordPress con CMS.
- Maquetación web responsive.
- Administración de bases de datos MySQL.
- Integración de certificado SSL (HTTPS) en su sitio web.
- Correos corporativos vinculados con Gmail.

Proyecto: ITC Business Group

Url: <https://itc-businessgroup.com/>

Mar 2020 - Actualidad

Proyecto: Drone Profesional Perú

Url: <https://droneprofesionalperu.com/>

Proyecto: Evolón, The Evolution of Quality

Url: <https://evolon.lat/>

Proyecto: Expertos en Oficinas, Alquiler de Oficinas en Lima

Url: <https://expertosenoficinas.com/>

Ene 2022 - Actualidad

Zoluxiones

Maquetador Web

- Maquetación de Mailings con HTML5 para cliente Belcorp.
- Manejo de plataformas de e-mailing: SAP e Insider.

Klikealo (TRADE SOLUTIONS S.A.C.)

Maquetador Web

- Maquetación de Landings con HTML5 & SASS.
- Maquetación de Mailings para envíos en MailUp y Mautic.
- Edición de plantillas Wordpress.

Proyecto: Aero Chamber Landing Abbott (En construcción)

Url: [Landing de Aerochamber](#)

Jun 2021 - Dic 2021

Proyecto: Viplena, Juntos por una Vida Plena.

Url: <https://viplena.pe/>



EXPERIENCIA PROFESIONAL

ITEPREVENGO

Desarrollador Web (Wordpress)

Feb 2021 - Jun 2021

- Edición de páginas landing con React.
- Control de Versiones con Git & Github.
- Elaboración de Prototipos con Adobe XD.

Proyecto: ITEPrevenGO (Edición de plantilla Wordpress)
Url: <https://iteprevengo.com/>

Dreams Animation S.A.C.

Desarrollador Web (Wordpress & Shopify)

Mar 2020 - Ene 2021

- Edición de plantillas Wordpress con Custom Post Types.
- Personalización del administrador de Wordpress.
- Edición de plantillas Wordpress y Shopify.
- Conocimiento básico en lenguaje Liquid y Javascript.

Proyecto: Carlson ProCare (Wordpress)
Url: <https://carlsonprocare.com/>

Proyecto: CPR123, Training That Counts (Edición de plantilla)
Url: <https://cpr123.com/>

Update Global Marketing S.A.C.

Desarrollador Web (Wordpress & PHP)

Nov 2017 - Mar 2020

- Edición de plantillas Wordpress con framework Bootstrap.
- Experiencia con plugin WP Bakery y Custom Post Types.
- Experiencia con línea de comandos Linux.
- Control de versiones con Github.
- Configuración HTTPS para dominios web.
- Desarrollo backend con PHP.

Proyecto: VascuSalud, Cuidamos tu salud vascular (Wordpress)
Url: <https://vascusalud.com.pe/>

Proyecto: Sinomaq, Buses Yutong (Wordpress, WP Bakery)
Url: <https://sinomaq.com.pe/>

Proyecto: Zurece, Compra más paga menos (Wordpress)
Url: <https://zurece.com/>

Proyecto: Perú Bombas (Wordpress, Bootstrap, WP Bakery)
Url: <https://perubombas.com/>

PHS Perú S.A.C.

Maquetador Web Responsive

Feb 2015 - Dic 2016

- Maquetación web responsive.
- Desarrollo frontend para framework codeigniter.
- Experiencia con framework Bootstrap.
- Experiencia con animate CSS.

Proyecto: ALF Limousine (Bootstrap, Animate CSS)
Url: <https://alflimousine.com/>

Proyecto: SVR Ingeniería & Supervisión (Bootstrap)
Url: <https://svrperu.com/>



REFERENCIAS

Christian Antonio Haro Tineo

Update Global Marketing S.A.C.

Ricardo Alonso Díaz de la Vega Quintanilla

Dreams Animation S.A.C.

Puesto: Director Comercial
Teléfono: (+51) 977 795 690
E-mail: christian.haro@update.pe

Puesto: General Manager
Teléfono: +1 (917) 435 9335
E-mail: ricardo.a@dreamsanimation.com



HABILIDADES Y CAPACIDADES

HTML5 & CSS3:

Manejo de variables de CSS --var(mi-color). Uso de flexbox y CSS grid. Maquetación con Preprocesadores como SASS y Jade.

HTTPS para Hosting:

Implementación de certificados SSL en hosting con Cpanel. Configuración de PHP7 para hosting.

Wordpress:

Creación de Plantillas desde cero. Configuración de Backend para usuarios y clientes con plugins (Adminimize, user Role Editor, etc).

Control de Versiones:

Manejo de control de versiones con Git Bash (Linux command line) y Github Desktop (<https://github.com/Martiarena>).

Inglés Americano:

Hablo, entiendo, leo y traduzco contenidos del inglés al español. Puedo elaborar sitios web bilingües.

Prototipos:

Elaboración y edición de Prototipos con Adobe XD y Figma. Maquetación web a partir de Prototipos.